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Sammanställning bedömning ansökningar Stöd till idéburna 
organisationer som kan bidra till ökad psykisk hälsa hos unga, 
verksamhetsår 2023 
 
Inkomna ansökningar, 14 st   6 202 446 
Rekommenderat avslag, 6 st  2 905 746 
Reducerat belopp         696 700 
 
Rekommenderat godkänna, 8 st  2 600 000 
Budget:     2 600 000 
 
Det har för verksamhetsår 2023 blivit en översökning med 3 602 446 kr i förhållande till budget 
och därför ges förslag på reduceringar. 

 
 

Region Skåne ser samverkan med den idéburna sektorn som viktig för den regionala 
utvecklingen och vill därför stimulera, stödja och utveckla idéburna organisationer i Skåne som 
stödjande miljöer för psykiskt välbefinnande hos unga. De som kan söka är idéburna 
organisationer med regional verksamhet och där den egna verksamheten bidrar till att uppnå 
effekten ökat psykiskt välbefinnande hos unga 6 – 25 år. 

Följande ansökningar har uppnått grundläggande krav i riktlinjer för bidrag till idéburen sektor 
från Regionala utvecklingsnämnden. Insatserna ska bidra till Regionala utvecklingsnämndens 
målområde Bättre hälsa för fler. Aktiviteterna  ska fokusera på det som brukar benämnas som 
levnadsvanor som fysisk aktivitet, matvanor, sömn, tobak, alkohol och narkotika, sexualitet samt 
sociala nätverk. Levnadsvanor och sociala nätverk är en viktig del för att främja psykiskt 
välbefinnande hos barn- och unga.  

Förslag att godkänna följande ansökningar 

1. BUFFF (Barn- och ungdom med förälder/familjemedlem i fängelse).  
Förslag till beslut: 300 000 kr. Sökt bidrag: 600 000 kr. Erhöll 2022: 198 560 kr 

Motivering till bidrag: 
Förening ger barn vars föräldrar är i fängelse, gemenskap och stöd i sin situation. Förebygger att 
barn och unga genom organisationens insatser inte hamnar i kriminalitet. Stödet ska bidra till det 
mobila stödets verksamhet i form av fysiska träffar med barn och unga i riskgrupp med fokus på 
att främja goda levnadsvanor. 

Insats 
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Erbjuder alla barn i Skåne stöd som av olika skäl inte kan ta sig till någon av lokalföreningarnas 
lokaler. Enskilda stödsamtal genom besök i hemkommuner i hem eller på en för barnen trygg 
plats. Digitala stödsamtal via till exempel Teams eller Facetime. Kris eller aktivitetspåse skickas 
till alla barn som bokar digitalt samtalsstöd. Digital samtalsgrupp med sex träffar genomförs med 
två ledare och med anpassat strukturerat stödgruppsmaterial. Träffar i kommuner utanför 
bidragsgivande kommuner anordnas för barn i olika åldersgrupper, via aktiviteter eller genom 
tematräffar i lånad lokal. Bufff kan kontaktas via nationell chatt och jourtelefon som finns 
tillgänglig för alla barn i landet. Denna bemannas av medarbetare från samtliga lokalföreningar. 
Aktivitetskalender skickas hem till samtliga medlemmar, socialtjänst och skol och kommer finnas 
tillgänglig Bufffs webbplats. Vill öka med fler personal vilket ska bidra till utökade kontakter med 
kommunala förvaltningar och andra samhällsaktörer för att kunna nå fler barn och unga som är i 
behov av stöd. 

Intäkt alternativt bidrag till insatsen från egen eller annan organisation 
Organisationen söker årligen bidrag från Malmö stad, Landskrona, Helsingborg, Kriminalvården, 
från fonder och stiftelser. Organisationen erhåller också stöd från BUFFF Sverige. 

Verksamhet 
BUFFF Skåne är en barnrättsorganisation för barn med frihetsberövade föräldrar, syskon och 
andra av barnet upplevda som närstående. BUFFF skapar smågrupper för barn som lever i 
riskmiljöer runtom på flera orter i Skåne. Introducerar fritidsaktiviteter. Samlingsplatser med 
basverksamhet i Helsingborg och Malmö. Erbjuder alla skånska barn och ungdomar tillgång till 
stöd oavsett bostadsort. Förebygger att barn inte hamnar i kriminalitet. Aktiviteter som främjar 
fysiska rörelser och andra fritidsaktiviteter. Stödjer alla familjemedlemmar. Uppsökande 
verksamhet. BUFFF i Skåne är en av 15 nationella BUFFF föreningar. Nationellt funnits i 18 år. 
Bidrar till en trygg mötesplats. Gruppaktiviteter. Rådgivning och samtal. Chatt. Föräldragrupper i 
samarbete med kriminalvårdspersonal.   

Regionövergripande verksamhet 
Verkar i alla Skånes kommuner. Fler barn nås i Malmö, Landskrona, Helsingborg, Åstorp, 
Höganäs, Östra Göinge, Kristianstad, Skurup, Eslöv. Lokaler i Malmö och Helsingborg. Nådde 
under 2021 405 barn i Skåne, varav drygt 100 är knutna till verksamhetslokalen i Malmö, drygt 
70 som är knutna till verksamhetslokalen i Helsingborg. Övriga barn har nåtts i stödsamtal och 
med krispåsar. 

2. FIFH (Föreningen Idrott För Handikappade).  
Förslag till beslut: 600 000 kr. Sökt bidrag: 600 000 kr. Erhöll 2022: 450 000 kr. 

Motivering 
Arbetar med förebildsprincipen. Ledare med egna funktionshinder. Självupplevelsebaserad 
verksamhet. Individförstärkning. Fokus fysisk aktivitet och hållbara sociala nätverk. Mål att utöka 
antal regionala deltagare. 
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Insats 
Planera, organisera och ansvara för insatser avseende gruppaktiviteterna fokus-Familj, E-sport, 
Tjejgruppen, Sport-Camp och Team Griffin. Syftet är att utvecklas genom fysisk aktivitet och 
socialt umgänge. Utföra/genomföra nätverksbyggande åtgärder med fokus på personer med 
funktionsnedsättning 6 - 25 år. Vidare upprätta ett hållbart kontaktnät med sjukvården, få 
tydliga kontaktpersoner med intresse för parasporten och föreningslivet. Besöka och bjud in 
dessa personer för att utbilda och knyta band med föreningen och projektet. Nå ut till nya 
medlemmar som söker sig till FIFH för rådgivning, fysisk aktivitet, socialt umgänge och ett 
medlemskap. Målsättningen är att projektet insatsen ska ge 50 nya medlemmar i åldern 6 - 25 
år.  Preventivt och uppsökande arbete: Habiliteringarna i Skåne (10 st), vuxenhabiliteringarna i 
Skåne (8 st), Orupsjukhuset samt övriga rehab-avdelningar i Skåneregionen, alla 
hjälpmedelscentraler (4 st) samt ortopedtekniska avdelningarna i Regionen (5 st) 

Verksamhet 
Ger personer m funktionsnedsättn möjlighet till fortsatt rehabilitering, social samvaro genom 
regelbunden idrotts- o motionsaktiviteter samt social verksamhet. Bidrar till stärkt självkänsla, 
självständighet, oberoende samt goda levnadsvanor och psykiskt välbefinnande hos målgruppen. 
Utbildning av ledare o funktionärer. Samverkar med andra föreningar, utländska aktiviteter, 
sjukhus. Föreningen har som ändamål att bedriva idrottslig verksamhet i enlighet med 
”Idrottsrörelsens verksamhetsidé, vision och värdegrund. Under 2022 deltar cirka 80 personer 
med funktionsnedsättning i aktiviteter som avser det stöd som FIFH erhöll för 2022 (E-sport, 
Tjejgruppen, Frame Football, Sport-Camp, Team Griffin, Rullstolakademin samt Summer Camp). 

Regionövergripande 
Fysisk verksamhet i FIFH-hallen i Malmö. En bred medlemsrepresentation i Malmö, Svedala, 
Trelleborg, Lund, Staffanstorp, Burlövs Kommun. 

3. FMN – Föräldraföreningen mot narkotika 
Förslag till beslut: 150 000 kr. Sökt bidrag: 200 000 kr. Erhöll 2022: 0 kr (2021:180 000 kr) 

Motivering:  
Insatsen motverkar och förebygger narkotikaanvändning och dess konsekvenser. Bidraget ska 
riktas mot information till skolelever. 

Insats 
Insatsen ska stärka föräldrar och anhöriga i drogförebyggande arbete genom kostnadsfria 
rådgivande samtal och informationsinsatser. Stödja föräldrar och anhöriga till ungdomar med 
missbruksproblem för att förbättra hälsa och relationer. Motverka och förebygga 
narkotikaanvändningen och dess konsekvenser genom att utföra drogtester samt informera på 
bland annat föräldramöten, i skolklasser o vid personalutbildningar. 

Intäkt alternativt bidrag till insatsen från annan organisation 
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Organisationen söker årligen bidrag för verksamheten från kommuner, stiftelser och fonder. 
Erhåller intäkter från föreläsningar och droganalyser.  

Verksamhet 
FMN Malmö är en anhörigförening som erbjuder stöd och rådgivande samtal till föräldrar och 
andra närstående till drogmissbrukare.  Föreningen ska arbeta för att öka kännedomen om 
möjligheten till kostnadsfri rådgivning. Anhörigstödet ska vara öppet för invånare i hela Skåne 
och genomföras av välutbildad personal. Föreningen ska erbjuda hjälpsökande möjlighet att 
delta i gruppsamtal och anhörigträffar. 

Regionövergripande verksamhet 
Verksamt i hela Skåne, upptagningsområde från alla kommuner i Skåne. Hjälpsökande från hela 
regionen får anhörigstöd. Fysisk representation i föreningslokaler i Malmö o Trelleborg. 

4. Friluftsfrämjandet Syd 
Förslag till beslut: 600 000 kr. Sökt bidrag: 600 000 kr. Erhöll 2022: 0 kr (samverkansavtal 
utifrån Folkhälsoberedningens uppdrag psykisk hälsa unga, inriktning fysisk aktivitet och Sätt 
Skåne i rörelse) 

Motivering: 
Genom friluftsliv och meningsfull utevistelse ges barn en stärkt relation till naturen, bättre hälsa 
och en ökad miljömedvetenhet. Forskning visar att den fria leken utomhus utvecklar barn både 
socialt och emotionellt. Naturen väcker lusten att lära och stimulerar hjärnans tillväxt. Barn som 
vistas mycket utomhus är dessutom mer koncentrerade, mindre rastlösa och drabbas mer sällan 
av infektioner.  

Insats 
Insatsen ska i första hand riktas mot Skogshjältarna, vilken utgör en fortsatt satsning inom ramen 
för Sätt Skåne i rörelse under 2022 där skolor i 13 kommuner utbildat Skogshjältepedagoger. 
Insatsen är riktad mot goda levnadsvanor och psykiskt välbefinnande. Skogshjältarna är ett 
koncept där pedagoger i årskurs F-3 använder naturen som undervisningsresurs. Med sin 
utforskande och upplevelsebaserad karaktär är pedagogiken ett bra komplement till mer 
textbaserad undervisning inomhus.  

Intäkt alternativt bidrag till insatsen från annan organisation: 
Insatsen är beroende av sökt bidrag hos Regional utveckling. 

Verksamhet:  
Friluftsfrämjandet är Sveriges största friluftsorganisation. Organisationen erbjuder trygga och 
lärorika utomhusaktiviteter för alla åldrar året runt. Organisationen ska bidra till ökad hälsa, 
livsglädje och respekt för naturen genom friluftsliv. Utbildar ledare och erbjuder 
utomhuspedagogik genom bland annat Ur och Skur, Skogsmulle samt Skogshjältarna. Även 
specifika insatser som Häng med oss ut för att hjälpa människor som lider av psykisk ohälsa. 
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Regionövergripande verksamhet 
Alla kommuner i Skåne är kopplade till en lokalavdelning hos Friluftsfrämjandet Syd som 
anordnar främst aktiviteter för unga upp till 25 år.  

5. Maskrosbarn 
Förslag till beslut: 200 000 kr. Sökt bidrag: 300 000 kr. Erhöll 2022: 200 000 kr 

Motivering:  
Verksamheten håller en god kvalitet med kompetens. Insatsen bidrar till att förebygga, reducera 
riskfaktorer och stärka skyddsfaktorer hos ungdomar som har otrygg anknytning och destruktiva 
relationsmönster och som behöver hjälp att förändra sin situation. Kopplar an till goda 
levnadsvanor. Insatsen erbjuder en trygg vuxenrelation och gemenskap. Ungdomarna ingår i ett 
sammanhang med andra jämnåriga.  

Insats 
Erbjuder kostnadsfria stödprogram för barn med otrygg anhöriganknytning och destruktiva 
relationsmönster. Anställda kuratorer och barnombud. Ungdomsgård i Malmö öppen en kväll 
per vecka, 40 tillfällen per år. Gratis resor för unga till ungdomsgården. På ungdomsgården ges 
trygg gemenskap med andra unga i samma situation och med professionella vuxna. Räknar med 
att 60 ungdomar kommer att delta. Genom stödsamtal ges konkreta tips på var man ska vända 
sig för långsiktiga lösningar samt verktyg och strategier för hur de ska hantera den utsatta 
situation de befinner sig i. Räknar med att drygt 20 ungdomar ges stöd av kuratorer. Barnombud 
stöttar de mest utsatta barnen i kontakt med socialtjänst och BUP. Barnombud gör 
orosanmälningar när barn utsätts för våld. Genomför sommaraktiviteter under dagtid vilket är 
viktigt för unga som inte har någon annan sysselsättning under sommaren.  

Intäkt alternativt bidrag till insatsen från annan organisation: 
Organisationen söker årligen bidrag från Skånes kommuner, fonder och stiftelser samt 
näringslivet. 

Verksamhet 
Ger stöd till ungdomar som har förälder med ett missbruk, psykisk ohälsa eller som utsätter dem 
för våld. Verksamheten utgår ifrån kunskap, identitet, relationer och framtid. Stödjer ungdomar 
som behöver kontakt med andra stödinstanser. Personal ges utbildning inom suicidprevention. 
Fysiska stödsamtal i Malmö och Helsingborg samt digitala stödsamtal, stöd från kurator och 
barnombud. Tillhandahåller barnombud i kontakt med socialtjänst, BUP och andra instanser. 
Hjälper ungdomar att hävda sina rättigheter. Genomför sommaraktiviteter. Introducerar 
volontärer. Föreningen informerar om vilka konsekvenser en utsatthet ger och verkar för att öka 
kunskapen om hur missbruk, psykisk ohälsa och våld påverkar barns uppväxt. Ungdomsgård i 
Malmö dit barn från hela regionen söker sig. Föreningen betalar resor.  

Regionövergripande verksamhet 
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Hela Skåne som upptagningsområde. Majoriteten av ungdomarna kommer från Malmö, Vellinge, 
Lund, Helsingborg, Lomma och Höör.  

6. Rädda Barnen 

Förslag till beslut:  350 000 kr. Sökt bidrag: 546 700 kr. Erhöll 2022: 480 000 kr 

Motivering: 
Insatsen ska öka kunskapen och förståelsen för sexualitet och rättigheter, god hälsa och 
relationer. Insatsen stöds till viss del av kriteriet sociala relationer relaterat till familjelivet. 

Insats 
Genom insatsen Kärleken är fri vill Rädda barnen nå ut till fler barn och unga i Skåne som lever i 
hederskontext, riskerar utsättas för våld och kontroll. Vidare belysa frågan om rätten till sitt liv, 
sin kropp, sin sexualitet och relationer samt rätten till stöd. Insatsen bidrar till ett forum för att 
prata om relationer, kropp, sexualitet och rättigheter. Detta ska skapa en ökad förståelse och 
kunskap för dessa områden i livet hos målgruppen. Denna insats ska också skapa trygghet för de 
unga utifrån vetskapen att det finns en vuxenvärld som kan fånga upp deras tankar och känslor, 
samt att det finns stöd vid behov. 

Följa upp tidigare insatser i skånska kommuner samt starta fri-samverkansgrupper i någon av följ 
kommuner: Bromölla/Osby/Östra Göinge. Genomföra kompetensutvecklingsinsatser och 
grundutbildningar till yrkesverksamma och ideellt engagerade personer. Sprida pilot av 
föräldrastödmaterialet Älskad och Trygg till samverkansgrupper och lokalföreningar. Följa upp 
elevers kunskaper och erfarenheter med hjälp av enkäter och uppföljningsmöten efter 
genomförda skolveckor. 

Intäkt till insatsen från egen organisation: 
Egen finansiering 241 200 kr: kostnad arbetsplats Malmö 36 000 kr, lön verksamhetsutveckling 
102 600 kr, lön regional verksamhetsansvarig 102 600 kr. 

Verksamhet 
Rädda Barnen är en barnrättsorganisation som arbetar för och med barn och unga, ideellt och 
professionellt på flera platser i Skåne. Huvudsaklig målgrupp är barn utsatta för våld, barn i 
migration och barn i social ekonomisk utsatthet. Rädda Barnen arbetar med 
direktstödsverksamhet och olika former av påverkansarbete, kunskapsspridning för att förbättra 
livssituationen för barn och unga. Arbetet bedrivs både av tjänstepersoner och 
medlemsrörelse. Rädda Barnen genomför påverkansarbete för att uppmärksamma och förbättra 
villkoren för barn i utsatthet. Målgruppen för Kärleken är fri är primärt barn och unga som lever i 
en hederskontext. Men då insatsen möter hela årskurser med elever i åk 7 - 9 samt GY åk 1 - 3 är 
alla elever som tar del av Kärleken är fri, målgrupp för insatsen. Sekundär målgrupp är vuxna 
som i sin profession eller ideellt möter barn och unga. 

Regionövergripande verksamhet 
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Fortsätta stötta samverkansgrupper och skolor i kommuner där arbetet kommit igång (bidrag 
verksamhetsår 2022): Ystad, Burlöv, Lund, Helsingborg, Kristianstad, Landskrona och Malmö. 
Under 2022 haft ett fokus på uppstart i nordöstra Skåne där Rädda Barnens ideella verksamhet 
haft stora utmaningar under de senaste åren och där flera lokalföreningar har fått lägga ner. 
Under 2023 fortsatt utveckling av insatsen genom att etablera en stabil och mer självgående 
samverkansgrupp i Kristianstad och bjuda in närliggande kommuner att ingå i denna. Starta 
Kärleken är fri på minst två skolor i Nordöstra Skåne i en till två kommuner beroende på var 
intresse finns. Fokus på Kristianstad, Östra Göinge, Osby och/eller Bromölla. Räknar med att nå 
cirka 1000 - 2000 ungdomar, cirka 150 - 300 barn/unga per kommun.  

7. Skolidrottsförbundet Skåne 
Förslag till beslut: 250 000 kr. Sökt bidrag: 250 000 kr. Erhöll 2022: 270 400 kr. 

Motivering 
Insatsen bidrar indirekt till fysisk aktivitet och social gemenskap. Insatsen stärker självkänsla och 
bidrar till psykiskt välbefinnande. 

Insats 
Insatsen avser ”Unga leder unga”- utbildning. Unga utbildas till ungdomsledare som i sin tur 
bidrar till att bilda skolidrottsföreningar i Skånes kommuner för att ge barn möjligheter till 
organiserade fysiska aktiviteter/olika rörelsesatsningar efter skoltid i form av lek, glädje och 
gemenskap. 

Intäkt alternativt bidrag till insatsen från annan organisation 
Organisationen söker även bidrag från Sparbanken Skåne. Erhåller stöd från nationella 
Skolidrottsförbundet samt Microsoft. 

Verksamhet 
Skolidrottsföreningen Skånes verksamhetsidé är att låta barn och unga ta ansvar för sin egen 
organisation och verksamhet. Skolidrottsförbundet Skåne utbildar och stöttar ungdomar i att 
bilda skolidrottsföreningar i skånska kommuner. Skolidrottsföreningarna erbjuder efter skoltid 
fysisk aktivitet för barn och unga genom olika rörelsesatsningar.  
59 skolidrottsföreningar genomför aktivt Unga leder unga utbildningen i 19 kommuner. Det 
fanns vid årsskiftet 2021/2022 drygt 640 aktiva ledare som aktiverade drygt 4200 barn 
regelbundet i rörelse. I övrigt drygt 5400 medlemmar i skolidrottsföreningarna. 
Regional verksamhet 
Bjuv, Burlöv, Båstad, Eslöv, Höganäs, Höör, Hässleholm, Kävlinge, Lomma, Lund, Kristianstad, 
Malmö, Staffanstorp, Sjöbo, Staffanstorp, Tomelilla, Svalöv, Svedala, Trelleborg, Simrishamn, 
Vellinge, Ystad, Åstorp, Örkelljunga, Östra Göinge. 

8. Skånes Nykterhetsförbund.  
Förslag till beslut: 150 000 kr. Sökt bidrag: 200 000 kr. Erhöll 2022: 200 000 kr. 
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Motivering 
Insatsen ska bidra till kunskap om alkohol och narkotikas verkningar och konsekvenser. Bidrar 
indirekt till goda levnadsvanor hos målgruppen. 

Insats 
Samverkan med teatergruppen Adesso där barn och unga i åldrarna 12 – 16 år erbjuds genom 
skolan att delta i teaterföreställningen Bengtsson på dörren som är en föreställning som visar 
hur det är att växa upp i en familj med missbruk. Efterföljande samtal ska bidra till en förståelse 
för att det aldrig är ett barns fel att någon vuxen dricker alkohol, att man inte är ensam, att man 
kan berätta för någon vuxen som man känner förtroende för, att det finns hopp och hjälp. 
Längre erfarenhet av insatsen.  

Unga i trafiken i samverkan med medlemsorganisation MHF (Motorförarnas 
Helnykterhetsförbund). Utbildningar genomförs i alkohol. och narkotikafrågor på skolor i sex 
kommuner. Informationskampanjer om alkohol och narkotika riktat till ungdomar på mässor och 
ungdomssamlingar samt föreningsgårdar. 

Intäkt alternativt bidrag till insatsen från egen eller annan organisation 
Egen medfinansiering. Ansöker om bidrag från skolor. 

Verksamhet 
Skånes Nykterhetsförbunds ändamål är att i samverkan med andra organisationer med liknande 
syfte att svara för den samlade nykterhetsrörelsen i Skåne genom en utåtriktad och ett 
samhällsnyttigt arbete. Erbjuder förebyggande verksamhet genom föreläsningar, aktiviteter på 
mässor och utåtriktade arrangemang. 

Regionövergripande verksamhet 
Bengtsson på dörren: Räknar med att nå cirka 20 klasser. 

 

Förslag att avslå följande ansökningar 

9. FreeZone Sweden 
Förslag till beslut 0. Sökt bidrag 130 546. Ny ansökan. 

Motivering avslag  
Insatsen riktas inte mot goda levnadsvanor. Bidraget riktar sig mot utvärdering av digital app. 

Insats 
Genomföra en utvärdering av självhjälpsappen Digitala zoner samt utveckla denna att bli 
användarvänlig och passa ungas behov. Appen Digitala zoner ska utgöra ett komplement till det 
arbete som skolhälsovården samt sjukvården gör kopplat till ungas psykiska hälsa. Genom 
Digitala zoner vill man nå unga som inte vänder sig till ett EHT-team på skolan, eller till 
psykiatrisk vård inom sjukvården. Syftet med appen är att nå unga 13 - 25 år med redskap för att 
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främja deras psykiska hälsa och stärka deras rättigheter. I appen finns övningar, tips och redskap 
för att stärka ungas självkänsla, ge verktyg för självledarskap, att kunna reflektera över sina 
rättigheter, sänka stress, hantera ångest och ensamhet. 

10. Frisk & Fri 

Förslag till beslut 0 kr. Sökt bidrag: 490 000 kr. Ny ansökan. 

Motivering avslag 
Insatsen är mer av en behandlande form och bör koppla till hälso- och sjukvård, exempel BUP, 
ätstörningsmottagning elevhälsan. 

Insats 
Revidera material och fickbok inom uppdraget Självkänsla samt genomföra workshops. Syfte att 
lägga större fokus på att stärka ungdomars självförmåga, psykiska hälsa, självbild samt öka deras 
kunskap om hur man kan söka hjälp och stöd från psykiska problem. Vidare hjälpa ungdomar att 
reflektera kritiskt kring hur media påverkar deras liv, kroppsideal och beteende, hur ungdom kan 
kommunicera med varandra med hjälp av empatiskt lyssnande, diskussionsskapande övningar 
och hur deras psykiska hälsa kan stärkas. 

11. Jämlikt.nu 

Förslag till beslut 0 kr. Sökt bidrag: 600 000 kr. Ny ansökan. 

Motivering avslag 
Bra projekt med bra inriktning men stämmer inte överens med kriterierna för bidraget då denna 
insats inte riktas direkt till barn. Det framgår inte av ansökan på vilket sätt det tänkta materialet 
skiljer sig från det som redan finns, bland annat hos Folkhälsomyndigheten. 

Insats 
Projektet syftar till att utveckla ett förebyggande interaktivt lärandematerial för fritidshem på 
ämnet sexualitet, samtycke och relationer, vilket de medverkande skolorna från sex olika 
kommuner i Skåne kommer att kunna använda sig av i sin dagliga verksamhet. Tillsammans med 
barn ta fram ett stödmaterial för pedagoger och annan personal på fritidshem som arbetar med 
barn i åldern 6 - 12 år med forskningsbaserad, tillgänglig information om hälsa med fokus på 
kropp, identitet, självacceptans, motståndskraft, sexualitet, samtycke och relationer. Ta fram 
interaktiva spel och övningar för barn i åldern 6 - 12 år som uppmanar till reflektion och 
diskussion om frågor som rör psykisk hälsa utifrån ett sexualitetsperspektiv med fokus på kropp, 
identitet, självacceptans, motståndskraft sexualitet, samtycke och relationer. Utveckla en digital 
plattform för personal på fritidshemmet med information, diskussionsfrågor, fortbildning, 
nätverkande och läroplanskopplingar som är tydliga, lättillgängliga och användbara. Genom 
materialet ges barn möjlighet att skapa egna tankar och reflektioner bortom vuxna normer och 
förväntningar samt stödja personal på fritidshem med verktyg och kunskap för att genomföra 
detta. 
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12. PO Skåne 
Förslag till beslut 0. Sökt bidrag 586 000. Ny ansökan. 

Motivering avslag:  
Stödjer återhämtning från psykisk sjukdom. Vänder sig till unga som har en psykiatrisk diagnos. 
Insatsen riktar sig inte mot goda levnadsvanor. 

Insats 
Insatsen avser temadagar o lägerverksamhet med inspiration från RC-Recovery College. Avser 
bidra till bättre psykisk hälsa med hänsyn till samverkan mellan fysisk och psykisk hälsa. Avser till 
att medverka till att öka kunskap och minska stigma kring psykisk ohälsa, sprida hopp, skapa 
möjlighet till samtal, dialog, goda möten, relationer o gemenskap. Avser arbete utifrån 
styrkebaserat förhållningssätt med fokus på att främja ett utforskande och upptäckande av 
styrkor, resurser, drömmar o mål. Recovery College är en kursverksamhet m målsättning att 
erbjuda kurser/lektion med syfte att bidra till återhämtning, livskvalitet, psykisk, fysisk och 
socialt välbefinnande. PO kommer att informera om verksamheten till skolor, skolhälsovård, 
socialtjänst, barnpsykiatri, ideella organisationer och via sociala medier utifrån principen först till 
kvarn med målet att nå 100 barn. Undantag kan komma att göras från principen ”först till kvarn” 
om den som önskar delta inte nåtts av information i tid men verklige önskar delta. Anmälan om 
deltagande kan komma från den unga eller genom vårdnadshavare eller ombud. 

13. Suicid Zero 
Förslag till beslut: 0 kr. Sökt bidrag: 600 000 kr. Erhöll 2022: 500 000 kr. 

Motivering avslag: 
Insatsen riktas inte mot kriteriet goda levnadsvanor. 

Insats 
Erbjuda alla kommuner i Skåne varsin gratis digital föreläsning i Livsviktiga snack. Kommunerna 
erbjuds digitalt material att användas sociala medier för att bjuda in medborgare. Bjuda in 
politiskt ansvariga och ansvariga tjänstemän till dialog samt utifrån resultatet av Suicide Zeros 
kommunundersökning och kunskap om barn och ungas psykiska hälsa. Bidra med kunskap hur 
utveckla kommunens arbete med att förebygga självmord och främja psykisk hälsa bland barn 
och unga. Erbjuda kostnadsfri endagskonferens för skolpersonal (lärare o elevhälsan) i Skåne 
med fokus på hur man i skolan kan arbeta för att fler barn och unga i Skåne ska kunna nås av 
kvalitativa insatser med fokus på psykiskt välbefinnande samt arbeta förebyggande mot 
självmord och självmordsförsök. Erbjuda utbildningsmaterialet Stör Döden till lärare. Kostnadsfri 
utbildning i Våga Fråga Ung för upp till 40 elevvårdspersonal på skolor i Skåne som inte har 
någon utbildning inom psykisk hälsa med syfte att dessa därefter ska kunna hålla Våga Fråga Ung 
på skolan för obegränsat antal elever. Våga Fråga Ung är en utbildning som riktar sig direkt till 
ungdomar och är ett mycket bra komplement till Stör Döden. 

Verksamhet 
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Suicide Zero arbetar för att minska självmord och strävar mot en nollvision. Självmord är ett 
samhällsproblem som kräver stora insatser, men dessa psykologiska olycksfall är möjliga att 
förebygga. Suicide Zero lyfter suicidfrågan, identifierar samhällsbrister och sprider kunskap. 
Suicid Zero vill krossa myter kring självmord, skapa opinion för ett mer ambitiöst 
suicidpreventionsarbete, visa på goda exempel och utbilda om hur vi tillsammans kan minska 
antalet självmord i samhället. 

Regionövergripande verksamhet 
Verksam i samtliga kommuner i Skåne.  

14. Ungdomsjouren Öresund 
Förslag till beslut 0. Sökt bidrag 499 200. Ny ansökan. 

Motivering avslag 
Insatsen riktas inte mot kriteriet goda levnadsvanor. 

Insats 
I projektet planeras föreläsningar inom området våld i ungas relationer, destruktiva 
maskulinitetsnormer, porr o samtycke. Insatsen riktar sig till högstadieskolor i Skåne. I insatsen 
ingår att ta fram trycksaker, rekrytera skolor samt utvärdera. 
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